

PROTOKÓŁ NR XIX/20

z sesji Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 7 sierpnia 2020 roku
w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godzinach od 10⁰⁰ do 10¹⁵.

Sesji przewodniczył Pan Bogdan Wasik – Przewodniczący Rady Gminy.

W sesji udział wzięli: Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, Pani Edyta Wójcik - Skarbnik Gminy, Pani Justyna Łochowska-Kucharek - Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, oraz radni według załączonej listy obecności.

Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych.

Radnych obecnych na sesji – 15

Porządek obrad sesji przesłany radnym:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2020-2026;
 - zmian budżetu Gminy Secemin na 2020 rok;
 - wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawki opłaty targowej oraz zasad poboru opłaty targowej na terenie gminy Secemin;
4. Zamknięcie XIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Secemin..

Streszczenie przebiegu obrad:

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Secemin – Bogdan Wasik otworzył XIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Secemin. Przywitał radnych, Pana Wójta oraz pracowników Urzędu Gminy. Na podstawie logowań oraz listy obecności stwierdził, że na sesji jest obecnych 15 radnych, jest spełnione kworum i sesja jest prawomocna.

Ad. 2.

W punkcie tym Przewodniczący przedstawił porządek obrad przesłany radnym , a następnie poprosił o jego przegłosowanie.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowali wszyscy radni obecni na posiedzeniu.

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3.

Następnie przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2026.

Głos zabrała Pani Skarbnik, która wyjaśniła, iż Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2020-2026 ulega zmianie, między innymi ze względu na przesunięcie przedsięwzięcia budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej wraz z oczyszczalnią ścieków dla miejscowości

Żeliszawiczki i Międzyzlesie. Wydatki na powyższe przedsięwzięcie zaplanowane do realizacji w 2020 roku przesunięto do roku 2022, natomiast limit wydatków budżetowych nie ulega zmianie. Ponadto z Urzędu Marszałkowskiego wpłynęła umowa dotacji na zakup samochodu strażackiego dla OSP Żeliszawice w kwocie 20 tysięcy zł. Zmienił się limit budżetu ze względu na ostateczne rozliczenie kwoty wolnych środków oraz zmniejszono deficyt o kwotę 3 449,24 zł. Pani Skarbnik poprosiła o podjęcie uchwały.

Pytań do powyższego nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania.

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2020-2026 głosowało 15 radnych.

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr XIX/156/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2026 w załączeniu do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Secemin na 2020 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że do budżetu gminy oprócz przesunięcia inwestycji budowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej wraz z oczyszczalnią ścieków dla miejscowości Żeliszawiczki i Międzyzlesie wprowadzone zostały nowe przedsięwzięcia takie jak: budowa wodociągu w miejscowości Żeliszawice - 40 tysięcy zł, przygotowanie dokumentacji projektowej na budowę wodociągu w m. Secemin - 10 tysięcy zł, przygotowanie dokumentacji projektowej na budowę sieci kanalizacyjnej w Seceminie - 10 tysięcy zł, zmiana pokrycia dachowego na budynku remizy OSP w Bichniowie – 100 tysięcy zł; przebudowa instalacji sanitarnej w budynku Urzędu Gminy Secemin – 100 tysięcy zł

Ponadto przesunięto środki do kwoty 400 tysięcy zł na zakup usług remontowych na drogach publicznych gminnych. Zwiększono dotacje na zakup samochodu strażackiego dla OSP Żeliszawice do kwoty 320 tysięcy w związku z otrzymaną dotacją z Urzędu Marszałkowskiego, udzielono dotacji w kwocie 2000 zł - na zakup pompy szlamowej dla OSP w Psarach, 300 zł na zakup obuwia strażackiego dla OSP w Czaryżu. Udzielone strażom dotacje są przeznaczone na wkład własny, gdyż jednostki OSP dostały dotacje zewnętrzne. Na przychodach zmieniono kwotę wolnych środków do kwoty 738 827,45 zł.

Pan E. Nowak zadał pytanie o kwotę pochodzącą z kredytu z przeznaczeniem na zmianę pokrycia dachowego na budynku remizy OSP w miejscowości Bichniów, kto to będzie spłacał.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeżeli chodzi o kwotę pochodzącą z kredytu przeznaczoną na wymianę pokrycia dachowego budynku remizy OSP w Bichniowie to w budżecie są założenia iż deficyt zostanie pokryty z wolnych środków i zaciągniętego kredytu. Zaplanowany w budżecie deficyt nie ulegnie zwiększeniu i zostanie rozpisany na poszczególne zadania, min. na wyżej wymienione. Zaplanowana kwota kredytu 1mln 400 tysięcy zł może ulec zmniejszeniu. Pierwotnie kredyt był planowany na zakup samochodu strażackiego dla OSP Żeliszawice, ale w związku ze zmianami na tym zadaniu kredyt należy rozpisać na inne zadania. Więcej pytań nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania.

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin na 2020 rok głosowali wszyscy radni.

Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr XIX/157/20 w sprawie zmian budżetu Gminy Secemin na 2020 rok w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawki opłaty targowej oraz zasad poboru opłaty targowej na terenie gminy Secemin przedstawiła Pani Justyna Łochowska-Kucharek. Wyjaśniła, iż w uchwale zmienia się tylko jeden paragraf. Zmiana podyktowana jest brakiem możliwości dokonywania wpłat w kasie Urzędu Gminy.

Pytań nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania.

„Za” przyjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawki opłaty targowej oraz zasad poboru opłaty targowej na terenie gminy Secemin głosowało 15 radnych. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała Nr XIX/158/20 w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawki opłaty targowej oraz zasad poboru opłaty targowej na terenie gminy Secemin w załączeniu do protokołu.

Ad.4.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący zamknął XIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Secemin.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Podinspektor
ds. rady gminy i działalności gosp.
oraz obsługi GKRPA
Anna Kraszewska
Anna Kraszewska

Przewodniczący:

Bogdan Wasik
PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
mgr Bogdan Wasik

